МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ И МОНИТОРИНГУ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

(РОСГИДРОМЕТ)

ПРИКАЗ

Москва

о введении в действие руководящего документа РД 52.18.826-2015 «Наставление
гидрометеорологическим станциям и постам. Выпуск 12. Наблюдения за

радиоактивным загрязнением компонентов природной среды»

В целях совершенствования организации и проведения режимных наблюдений за
радиоактивным загрязнением окружающей среды, осуществляемых наблюдательной
сетью Росгидромета,

при к азы в а ю:

1. Ввести в действие с 1 февраля 2016 года руководящий документ РД 52.18.826-
2015 «Наставление гидрометеорологическим станциям и постам. Выпуск 12. Наблюдения
за радиоактивным загрязнением компонентов природной среды».

2. Руководителям учреждений Росгидромета принять к руководству и исполнению
руководящий документ РД 52.18.826-2015 «Наставление гидрометеорологическим
станциям и постам. Выпуск 12. Наблюдения за радиоактивным загрязнением компонентов
природной среды».

3. ФГБУ «НПО «Тайфун» (В.М. Шершаков) осуществлять методическую помощь
учреждениям Росгидромета в применении вышеуказанного руководящего документа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника УМЗА
Росгидромета Ю.В. Пешкова.

Руководитель Росгидромета А.В. Фролов

	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4